
この度、令和7年4月1日付で事務部長に着任しました
井澤裕匡と申します。どうぞよろしくお願いいたします。
私はこれまで、JCHO内の本部および5つの病院で勤務して
まいりました。その経験を活かし、微力ではございますが、地域
医療の向上と発展に尽力してまいる所存です。今後とも、皆さま
からの温かいご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

ご挨拶 ～看護部長 開沼美由紀より～

2025年4月1日付で、看護部長に着任いたしました。
通勤途中のバスの中から見える蒲田の街並の雰囲気がとても
気に入っています。これから、下町の温かさに触れながら、
商店街巡りもしたいなと考えているところです。
さて、当院は蒲田地域に密着した急性期医療の提供を行っ
ています。健康管理センターを併設し、地域包括ケア病棟も
有しており、疾病の予防から、急性期医療、在宅医療
まで途切れることがない医療・看護の提供を行っております。

看護部長

開沼 美由紀
かいぬま みゆき

ＪＣＨＯ東京蒲田医療センター

2025年

5月号

ご挨拶 ～事務部長 井澤裕匡より～

事務部長

井澤 裕匡
いざわ ひろまさ また、今年４月には、私のほかにも院長、看護部長をはじめと

する多くの職員が着任いたしました。新体制の
もと、より一層「地域に親しまれ、地域に貢献できる病院」
を目指し、職員一同努力してまいりますので、 どうぞ
よろしくお願い申し上げます。

JCHO（ジェイコー）東京蒲田医療センターの看護部の
理念は、「良質で安全な看護」「温もりのある看護」
「地域に根ざした継続看護」です。
蒲田地域の皆様に信頼され、頼りにしていただける病院を目指し、
看護部一同安全で質の高い看護の提供に努めてまいります。
どうぞよろしくお願いいたします。



ツツジは5月に咲き誇る日本の
代表的な花です
花言葉は「節制」や「慎み」
ひっそりと咲く様子が由来

JCHO東京蒲田医療センター
〒144-0035 東京都大田区南蒲田2-19-2
TEL ： 03-3738-8221（代表）
FAX ： 03-5744-3280（地域連携室）

・便潜血陽性の方は、症状がなくても大腸カメラを受け
ましょう。
・「便潜血陽性」で大腸カメラ検査を受けた方の
約70％に治療の必要な病変がありました。

 40歳以上
 肥満
 喫煙者
 お酒を毎日1合以上飲む
 運動をしない
 肉類が好きで野菜を食べない
 便秘気味
 睡眠不足

大腸がんのリスクを
セルフチェックしてみましょう。
チェックが多い方は、

生活習慣を改善しましょう。

検診の「便潜血陽性」
放置していませんか？

 不規則な生活
 日常的にストレスを受ける
 家族に大腸がん（家族性大

腸ポリポーシス）の人がいる
 大腸ポリープができやすい


